

Iacopo Fontana

PARTNER

Registered with the Solicitors Regulation Authority as a European Lawyer

Iacopo Fontana ha sviluppato una solida esperienza nell'ambito del distressed M&A, della ristrutturazione del debito e delle procedure concorsuali. Assiste società italiane ed estere, banche e istituti finanziari in merito ad operazioni di ristrutturazione del debito (sia in sede giudiziale sia extragiudiziale) in merito a situazioni di default in generale. Iacopo, inoltre, assiste i suoi clienti in operazioni bancarie, di finanza strutturata, di finanziamenti immobiliari, project financing e altre operazioni di capital market, e ha maturato una significativa esperienza nello shipping.

Iacopo Fontana è incluso nei ranking di Chambers and Partners che lo menziona come segue: "Quick, precise and solution oriented" (2019).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2020
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Counsel** | 2018 - 2020
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Counsel** | 2016 - 2018
Legance - Legance - Avvocati Associati, Londra, Regno Unito
- Counsel** | 2013 - 2016
Legance - Legance - Avvocati Associati, Londra, Regno Unito
- Associate** | 2007 - 2013
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2007 - 2004
Gianni, Origoni, Grippo e Partners, Roma
- Associate** | 2003
Chiomenti Studio Legale, Londra, Regno Unito
- Consulente** | 2001 - 2002
Ristuccia Advisors, Roma

FORMAZIONE

- 2005**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2003**
LL.M., Banking and Finance, University College, Londra, Regno Unito
- 2002**
Master in diritto bancario, finanziario e assicurativo italiano e comunitario, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 2001**
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma

PUBBLICAZIONI ED ESPERIENZE ACCADEMICHE

È autore di articoli pubblicati su riviste legali e siti internet in materia di diritto commerciale e finanziario, in particolare in materia di venture capital.
Iacopo è stato relatore in numerose conferenze, work-shop e seminari presso associazioni professionali ed istituzioni accademiche, tra le quali:

- 2022**
Docente, "Esperto in Crisi d'Impresa", AFGE | Alta Formazione Giuridico-Economica
- 2021**
Promoter del Cr.I.N.O. (CRisi d'Impresa Nell'Ordinamento) Associazione Italiana Avvocati Restructuring



INFO

- Data di nascita**
15 aprile 1975
- Telefono**
+39 02 89 63 071 | +44 (0)20 7074 2211
Fax
+39 02 89 63 07 810 | +44 (0)20 7074 2233
- E-Mail**
ifontana@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
Londra, Regno Unito
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Banking & Finance



Ristrutturazioni
e Procedure Concorsuali



Diritto della Navigazione
e dei Trasporti

Iacopo Fontana

PARTNER

Registered with the Solicitors Regulation Authority as a European Lawyer

- 2006 – 2007 – 2008**
Docente, - Corso di *Private Equity*, MBA Università "LUISS – Guido Carli", Roma
- 2001 – 2003**
Assistente alla cattedra della Prof.ssa Avv. Fiorella D'Angeli e del Prof. Avv. Gianfrancesco Vecchio, Dipartimento di Diritto Privato, Università degli studi di Cassino e del Lazio Meridionale, Cassino

PUBBLICAZIONI ED ESPERIENZE ACCADEMICHE

Iacopo è stato nominato nel febbraio 2017 membro del Comitato Scientifico Ria Grant Thornton. È anche membro di TMA (Turnaround Management Association), associazione per la ristrutturazione di impresa.



INFO

- Data di nascita**
15 aprile 1975
- Telefono**
+39 02 89 63 071 | +44 (0)20 7074 2211
Fax
+39 02 89 63 07 810 | +44 (0)20 7074 2233
- E-Mail**
ifontana@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
Londra, Regno Unito
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Banking & Finance



Ristrutturazioni
e Procedure Concorsuali



Diritto della Navigazione
e dei Trasporti